MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023

PROTOCOLO 2023/11/290614

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA

   CNPJ nº 79.847.687/0001-55

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de vigas para ampliação da ponte sobre o
Rio  Bachero na Comunidade de São Sebastião do Paraíso, no município de Bom Sucesso do Sul –
Pr, conforme descritivo abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR
unitário (R$)

Valor total
R$

1

Viga tipo placa, padrão DER, com 8,50 metros de
comprimento, fck 35 MPA, 45cm de altura, 75 cm de
largura, classe 45 toneladas, entregue no local da obra,
ou seja, Rio Bachero, Comunidade de São Sebastião do
Paraíso, o descarregamento será de responsabilidade do
município

01

R$9.400,00

R$ 9.400,00

2

Vigas tipo placa, padrão DER, com 7,50 metros de
comprimento, fck 35 MPA, 45cm de altura, 75 cm de
largura, classe 45 toneladas, entregues no local da obra,
ou seja, Rio Bachero, Comunidade de São Sebastião do
Paraíso, o descarregamento será de responsabilidade do
município

02

R$ 8.300,00

R$16.600,00

TOTAL (R$)  26.000,00

VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 05.00- Departamento de Obras e Serviços Rodoviários; 05.01 –

Divisão de serviços rodoviários; 267820005.2011 – Atividades Operacionais de Divisão de Serviços
Rodoviários; 33.90.30 – Material de Consumo; Despesa – 1497; 33.90.39 Serviço de terceiros
pessoa jurídica; Despesa1781.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 17 de novembro de 2023.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal